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Anhang 2: 
Mitgliederstatistik des Alpenvereins 2021, in Zahlen 
 
Mitgliederstand gesamt: 649.436 
Mitgliederwachstum 2021: + 47.971 (+ 8 %) 
Stichtag: 31.12.2021 
 
Zahl der Alpenvereinsmitglieder nach Bundesland 

1. Wien     175.471 (+ 30.255 | + 20,8 %) 
2. Tirol     123.023 (+ 6.880 | + 5,9 %) 
3. Oberösterreich   80.738 (+ 3.331 | + 4,3 %) 
4. Steiermark    77.970 (+ 4.435 | + 6 %) 
5. Salzburg    55.829 (+ 2.473 | + 4,6 %) 
6. Kärnten   44.026 (+ 2.988 | + 7,3 %) 
7. Niederösterreich   38.275 (+ 1.326 | + 3,6 %) 
8. Vorarlberg    30.918 (+ 1.701 | + 5,8 %) 
9. Burgenland    3.568 (+ 249 | + 7,5 %) 
+ Auslandssektionen Britannia & Flandern: 19.618 (- 5.667 | - 22,4 %) 

 
Die größten Alpenvereinssektionen 

1. Edelweiss (W)   78.675 Mitglieder 
2. Austria (W)    59.903 
3. Innsbruck (T)   58.882 
4. Vorarlberg (V)   30.384 
5. Gebirgsverein (W)   29.025 
6. Salzburg (S)    25.447 
7. Linz (OÖ)    24.881 
8. Graz (ST)    22.347 
9. Klagenfurt (K)   15.069 
10. Flandern (Auslandssektion) 12.615 

 
Mitgliederzuwachs in den Alpenvereinssektionen 

1. Edelweiss (W)   + 18.832 (+ 31,5 %) 
2. Austria (W)    + 8.819 (+ 17,3 %) 
3. Innsbruck (T)   + 4.407 (+ 8,1 %) 
4. Gebirgsverein (W)   + 2.074 (+ 7,7 %) 
5. Vorarlberg (V)   + 1.694 (+ 5,9 %) 
6. Salzburg (S)    + 1.330 (+ 5,5 %) 
7. Graz (ST)    + 1.303 (+ 6,2 %) 
8. Linz (OÖ)    + 1.084 (+ 4,6 %) 
9. Klagenfurt (K)   + 953 (+ 6,8 %) 
10. Villach (K)    + 783 (+ 9,1 %) 

 
Die 5 größten Alpenvereinssektionen pro Bundesland 
 
• Wien: 

o Alpenverein Edelweiss (78.675 Mitglieder) 
o Alpenverein Austria (59.903) 
o Österr. Gebirgsverein (29.025) 
o Akad. Sektion Wien (3.842) 
o Alpenverein Wien (3.823) 
Stärkster Zuwachs: Alpenverein Edelweiss (+ 18.832 Mitglieder) 

 
• Tirol: 

o Innsbruck (58.882 Mitglieder) 
o Kufstein (6.184) 
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o Hall in Tirol (5.325) 
o Hohe Munde (4.075) 
o Imst-Oberland (3.013) 
Stärkster Zuwachs: Innsbruck (+ 4.407) 

 
• Oberösterreich: 

o Linz (24.881 Mitglieder) 
o Wels (6.645) 
o TK Linz (5.702) 
o Vöcklabruck (4.746) 
o Steyr (4.560) 
Stärkster Zuwachs: Linz (+ 1.084) 

 
• Steiermark: 

o Graz (22.347 Mitglieder) 
o Weiz (3.352) 
o Gleisdorf (3.184) 
o Akad. S. Graz (2.920) 
o Hartberg (2.578) 
Stärkster Zuwachs: Graz (+ 1.303) 

 
• Salzburg: 

o Salzburg (25.447 Mitglieder) 
o Pongau (2.916) 
o Saalfelden (2.638) 
o Hallein (2.460) 
o Kuchl (2.018) 
Stärkster Zuwachs: Salzburg (+ 1.330) 

 
• Kärnten: 

o Klagenfurt (15.069 Mitglieder) 
o Villach (9.407) 
o Spittal an der Drau (4.327) 
o Obergailtal (3.649) 
o Wolfsberg (2.879) 
Stärkster Zuwachs: Klagenfurt (+ 953) 

 
• Niederösterreich: 

o Amstetten (3.444 Mitglieder) 
o Waidhofen a. d. Ybbs (3.372) 
o Sankt Pölten (2.923) 
o Mödling (2.901) 
o Melk (2.670) 
Stärkster Zuwachs: Melk (+ 162) 

 
• Vorarlberg (nur 2 Alpenvereinssektionen): 

o Vorarlberg (30.384 Mitglieder | + 1.694) 
o Kleinwalsertal (534 Mitglieder | +7) 

 
• Burgenland (nur 2 Alpenvereinssektionen): 

o Burgenland (2.123 Mitglieder | + 179) 
o Südburgenland (1.445 Mitglieder | + 70) 
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